
Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná 

 

CNPJ 75.828.418/0001-90 

 

 
Rua Drº Aloísio de Barros Tostes, 420/ centro 

CEP 86.310-000  -  Nova Fátima – PR 
Fone/Fax 0XX43 552-1122 

 

 
Aviso de Licitação tipo Tomada de Preços nº 001/2012-PMNF 

(Lei 8.666/93 e suas alterações) 
 

1. Modalidade: Tomada de Preços nº 001/2012-PMNF – Menor Preço por item. 
2. Objeto: Aquisição de combustíveis para manutenção da frota municipal, conforme 

detalhamento abaixo: 
 
Item  Descrição Quantidade em 

litros 
R$ unit Máx R$ total Máx 

01  Álcool carburante hidratado   15.000 litros   2,04 30.600,00 

02  Gasolina comum   85.000 litros   2,87 243.950,00 

03  Óleo diesel       150.000 litros   2,06 309.000,00 

 TOTAL   583.550,00 
 
3. Preço máximo: R$ 583.550,00 (Quinhentos e Oitenta e três reais e quinhentos e cinqüenta  

reais). 
4. Condições: Estar inscrito no Cadastro de Fornecedores da Prefeitura Municipal, ou preencher 

todas as condições para o cadastramento até o terceiro dia anterior ao recebimento das propostas. 
5. Recebimento das Propostas: até às 8h15min do dia 03 de Fevereiro de 2012. 
6. Julgamento: às 8h30min do dia 03 de Fevereiro de 2012, na sala de reuniões da Pref. Mun. de 

Nova Fátima/PR. Rua Drº Aloísio de Barros Tostes, 420 - centro / Nova Fátima – Paraná.  
7. Informações: Para participar deste certame solicite o edital completo que se encontra à 

disposição dos interessados na Secretaria da Prefeitura Municipal de Nova Fátima localizada a Rua 
Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420 - Nova Fátima (PR), de segunda a sexta feira, no horário 
compreendido das 08:00horas às 11:00horas e das 13:00horas as 16:00 horas e no site 
www.novafatima.pr.gov.br. 
Observações: Os combustíveis objeto do presente processo licitatório serão retirados diariamente 
junto a bomba de abastecimento do fornecedor, a qual não poderá estar distante a mais de 03 (três) 
quilômetros da sede do município sito a Rua Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro – Nova 
Fátima (PR). 

 
 

Nova Fátima (PR), 11 de Janeiro de 2012. 
 
 
 
 
 
 

 Nilson Xavier 
Prefeito Municipal 

Valdomiro Antonio Lara 
   Pres. da Comis. Perm. de Licitação 


